
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΔΗΜΟΣ       ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 19ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 
ΣΤΙΣ 11 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2017

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 200/2017   

ΘΕΜΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
2.  ΣΥΝΤΑΞΗ  ΣΧΕΔΙΟΥ  18  ΗΣ   ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ  ΤΟΥ  ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  ΤΟΥ   
ΔΗΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2017.

Σήμερα Παρασκευή 11 Αυγούστου  2017 στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας και 
ώρα 9:30 π.μ. συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Έδεσσας ύστερα από 
έγγραφη πρόσκληση αριθ. πρωτ. 17149/7-8-2017 του Προέδρου της, που είχε 
επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη αυτής τακτικά και αναπληρωματικά και είχε δημοσιευθεί στο 
Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω 
θέμα της ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί ήταν παρόντα τα πέντε (5) από  τα 
εφτά (7)  μέλη της Οικονομικής Επιτροπής.

      ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος Γιάννου Δήμαρχος-
Πρόεδρος,

2. Χρήστος Δασκάλου Αντιπρόεδρος,
3. Μιχάλης Σαμλίδης Τακτικό μέλος, 
4. Γεώργιος Κούκος Τακτικό μέλος,
5. Χρήστος Πέτκος Τακτ. μέλος.

1.Χρήστος Βερυκούκης Τακτ. μέλος, 
2.Ιωάννης Μουράτογλου Τακτ. μέλος.

 Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ευαγγελία Δημητριάδου τακτική υπάλληλος 
του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.
         Ο Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία κηρύσσει την 
έναρξη  της  συνεδρίασης  της  Οικονομικής  Επιτροπής  και  προτείνει  να  συζητηθούν 
σήμερα ως κατεπείγοντα,  σύμφωνα με τις  διατάξεις  της παρ.  3 του άρθρου 75 του 
Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87), τα παρακάτω θέματα:
1. Ψήφιση πιστώσεων 17ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 

2017.
2. Σύνταξη σχεδίου 18ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δήμου οικ. έτους 

2017.
3. Λήψη απόφασης για άσκηση ή όχι έφεσης.
4. Έγκριση 1ου ΑΠΕ του έργου «Καθαίρεση τμήματος WC και επισκευή στεγάστρου 

2ου Γυμνάσιου Έδεσσας».

1



5. Χορήγηση 4ης Παράτασης προθεσμίας εκτέλεσης εργασιών με Αναθεώρηση του 
έργου: «Ανάπλαση κεντρικού άξονα Τ.Κ. Άγρα».

        Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού είδε τις διατάξεις 
του ανωτέρω άρθρου,

Αποφασίζει ομόφωνα
κρίνει τα ανωτέρω θέματα ως κατεπείγοντα, τα οποία πρέπει να συζητηθούν σήμερα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87) και να 
ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 

Ο Πρόεδρος αναφερόμενος  στο 2ο θέμα εκτός της ημερήσιας διάταξης έθεσε 
υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την αριθ. πρωτ. 17534/11-8-2017 
εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας που έχει ως εξής:

      Η οικονομική Υπηρεσία του Δήμου Έδεσσας λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του  
άρθρου 65 του Ν 3852/2010, του άρθρου 23 παρ § 5 του Ν 3536/2007 και 8 του από  
17-5-1959 Β.Δ «περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων»  
καθώς  επίσης  και  τις  ανάγκες  για  αναμόρφωση  του  Προϋπολογισμού  του  Δήμου  
Οικονομικού Έτους 2017 προτείνει τις παρακάτω μεταβολές :

1. ΓΙΑ ΤΟ ΣΚΕΛΟΣ ΤΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
Εγγράφει  στον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω νέα έσοδα τα οποία και  

μεταφέρει στο αποθεματικό κεφάλαιο του προϋπολογισμού δηλαδή: 

ΚΑΕ Περιγραφή 
Πίστωσης

Τελευταίο
ς 

Διαμορφω
μένος

Ποσό 
Αναμόρφω

σης

Διαμορφωμ
ένος μετά 

την 
αναμόρφω

ση

Αιτιολο
γία

06.00.0715

Τέλος διαφήμισης της 
κατηγορίας Δ' του 
άρθρου 15 του ΒΔ 
24/9-20/10/1958 

(άρθρο 9 Ν 
2880/2001)

57.960,00 214.200,00 272.160,00 ΠΔ 

06.00.0718.001

Φόρος Ζύθου (άρθρο 
9 Ν.Δ. 703/70, 

άρθρο 12 Ν. 
1080/80).

0,00 214.200,00 214.200,00 ΠΔ 

06.00.4214 Επιστροφή εν γένει 
χρημάτων 15.192,08 4.730,61 19.922,69 ΠΔ

06.00.1699.001

Λοιπά έκτακτα έσοδα 
που δεν μπορούν να 

ενταχθούν στις 
ανωτέρω τάξεις.

23.166,62 4.500,00 27.666,62 ΠΔ

ΣΥΝΟΛΟ 437.630,61 533.949,31

2  . ΓΙΑ ΤΟ ΣΚΕΛΟΣ ΤΩΝ ΕΞΟΔΩΝ  
Α) Μεταφέρει στο αποθεματικό κεφάλαιο του προϋπολογισμού τις παρακάτω  

πιστώσεις, που δεν προβλέπεται η διάθεσή τους  δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή 
Πίστωσης

Τελευταίο
ς 

Διαμορφω
μένος

Ποσό 
Αναμόρφω

σης

Διαμορφω
μένος μετά 

την 
αναμόρφω

ση

Αιτιολογ
ία

2



02.30.7134.006

Προμήθεια & 
εγκατάσταση 

μηχανολογικού 
εξοπλισμού 

σιντριβανιού πλατείας 
Μεσημεριού

4.500,00 4.500,00 0,00

ΣΥΝΟΛΟ

Β)   Εγγράφει  σε  βάρος  του  αποθεματικού  κεφαλαίου  του  προϋπολογισμού  τις  
παρακάτω νέες πιστώσεις, δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης
Ποσό 

Αναμόρφωση
ς

Διαμορφωμέν
ος μετά την 

αναμόρφωση
Αιτιολογία

02.15.6117.010

Υπηρεσίες ωρίμανσης 
οργανωτικού πλαισίου 

καινοτόμου προσέγγισης 
παροχής υπηρεσιών 

φροντίδας για 
ηλικιωμένους στο Δήμο 

Έδεσσας

21.080,00 21.080,00

Γ)Παρέχει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις παρακάτω  
συμπληρωματικές πιστώσεις (ενισχύσεις) δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή 
Πίστωσης

Τελευταίος 
Διαμορφωμ

ένος

Ποσό 
Αναμόρφωση

ς

Διαμορφωμένο
ς μετά την 

αναμόρφωση

Αιτιολο
γία

02.00.6738

Χρηματοδοτήσεις 
κοινωφελών 
δημοτικών 

επιχειρήσεων 
(άρθρου 259 
παρ.1 ΚΔΚ)

446.500,00 153.500,00 600.000,00 ΠΔ

02.10.7135.001
Λοιπός 

κεφαλαιακός 
εξοπλισμός.

3.000,00 800,00 3.800,00 ΠΔ

02.20.6211.001

Δαπάνη 
ηλεκτρικού 

ρεύματος για 
φωτισμό οδών, 
πλατειών κ.λ.π. 
κοινοχρήστων 

χώρων.

400.000,00 124.600,00 524.600,00 ΠΔ

02.25.6211.001

Δαπάνη 
ηλεκτρικού 

ρεύματος για 
αρδευτικά 

αντλιοστάσια.

201.668,47 100.000,00 301.668,47 ΠΔ

02.25.6211.002 Δαπάνη 
ηλεκτρικού 

ρεύματος για 
αντλιοστάσια 

50.862,76 30.000,00 80.862,76 ΠΔ

3



ύδρευσης (μεικτά 
κλπ )

02.10.6062

Έξοδα κηδείας 
αποβιούντων 

υπαλλήλων (άρθρο 
112. Ν.118/81)

1.000,00 1.000,00 2.000,00 ΠΔ

02.70.6117.001

Δαπάνες εργασιών 
στείρωσης, 

εμβολιασμού κλπ 
αδέσποτων σκύλων

12.000,00 3.500,00 15.500,00 ΠΔ

02.70.6632.001

Προμήθεια 
φαρμάκων - 

εμβολίων 
Δημοτικού 

Κυνοκομείου.

4.000,00 3.000,00 7.000,00 ΠΔ

02.20.6662.001
Προμήθεια υλικών 
φωτισμού για τη 

ΔΕ Έδεσσας
5.100,00 5.000,00 10.100,00 ΠΔ

02.20.6662.003 Προμήθεια 
φωτιστικών ιστών. 3.800,00 1.000,00 4.800,00 ΠΔ

02.30.6662.004

Προμήθεια 
ασφαλτικού 
υλικού & 

ασφαλτομίγματος.

10.000,00 2.100,00 12.100,00 ΠΔ

02.35.6262.009
Συντήρηση και 

επισκευή 
σιντριβανιού.

5.100,00 4.500,00 9.600,00 ΠΔ

ΣΥΝΟΛΟ 421.000,00 1.564.031,23
          Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος καλεί την Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας 
υπόψη  όλα  τα  παραπάνω,  να  συντάξει  το  σχέδιο  της  18ης Αναμόρφωσης  του 
προϋπολογισμού του Δήμου για το έτος 2017, και στη συνέχεια να το υποβάλλει στο 
Δημοτικό Συμβούλιο προς αποδοχή της χρηματοδότησης και προς ψήφιση.
        Η Οικονομική Επιτροπή έπειτα από διαλογική συζήτηση, αφού άκουσε την 
εισήγηση του Προέδρου της και έλαβε υπόψη της την αριθ. πρωτ. 17497/10-8-2017 
την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας καθώς και:

1. τις διατάξεις της παρ 5 του άρθρου 23 Ν. 3536/07 (ΦΕΚ 42Α΄) «Ειδικές ρυθμίσεις 
θεμάτων μεταναστευτικής πολιτικής & λοιπών ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης & Αποκέντρωσης».

2. το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α').
3. το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012.
4. το άρθρο 77 Ν. 4172/2013(ΦΕΚ 167Α) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα 

εφαρμογής του Ν. 4046/2012, του Ν. 4093/2012 και του Ν. 4127/2013 και άλλες 
διατάξεις».

5. τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

6. τον προϋπολογισμό του Δήμου Έδεσσας, έτους 2017, ο οποίος ψηφίστηκε με την 
αριθ. 285/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει,

Αποφασίζει ομόφωνα
   Α. Την  κατάρτιση  του  σχεδίου  της  18ης Αναμόρφωσης  του  προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2017, όπως αυτό παρουσιάζεται στο σκεπτικό της παρούσας. 

4



   Β. Την υποβολή αυτού, με πλήρη αιτιολόγηση κάθε εγγραφής στο Δημοτικό 
Συμβούλιο για αποδοχή της σχετικής χρηματοδότησης και την ψήφισή του. 

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
10:00 π.μ.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 200/2017.
Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα 11-8-2017
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Μιχάλης  Σαμλίδης,   Χρήστος  Δασκάλου,  Χρήστος 
Πέτκος, Γεώργιος Κούκος.

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):
-Προϊσταμένη Τμήματος Προϋπ/σμού, Λογιστηρίου, & Προμηθειών.

5


	        			
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ


